[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27 апреля 2015 года                        №  101                              п. Веселый

О внесении изменений в  приложение к постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 11.03.2013 №71 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, поступающими на  должность руководителя муниципального учреждения, а также замещающих должность руководителя муниципального учреждения, своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Постановления Правительства Ростовской области от 12.03.2015 №160 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 26.02.2013 №92», руководствуясь Уставом муниципального образования «Веселовское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 11.03.2013 №71 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, поступающими на  должность руководителя муниципального учреждения, а также замещающих должность руководителя муниципального учреждения, своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Веселовского
сельского поселения                                                                                 А.Н.Ищенко
Приложение
к постановлению
от 27 апреля 2015 года №101
                                                  ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Веселовского сельского поселения от 11.03.2013 №71 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, поступающими на  должность руководителей муниципального учреждения, а также замещающих должность руководителя муниципального учреждения, своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
1. Пункты 4,5 изложить в следующей редакции:

«4. Гражданин, поступающий на должность руководителя муниципального учреждения, при поступлении на работу представляет сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1 число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя государственного учреждения, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1 число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.

5. Руководитель государственного учреждения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.»

2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им в кадровую службу сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 5 настоящего Положения.

Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.».
3. Дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1 В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.».
4. Приложения 1-4 к Положению о предоставлении гражданами, поступающими на  должность руководителей муниципального учреждения, а также замещающих должность руководителя муниципального учреждения, своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера признать утратившими силу.
PAGE
3